РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

******************************

с.Чехово, ул.Новая, 1                                                                              8 (395-57) 7-05-33
от 19.06.2015г. № 11
О внесении изменений и дополнений

в Устав Чеховского муниципального

образования

В целях приведения Устава Чеховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 28.12.2013 № 396-ФЗ, от 28.12.2013 № 416-ФЗ, от 28.12.2013г № 443-ФЗ, 02.04.2014г № 70-ФЗ, от 27.05.2014 № 136-ФЗ, от 23.06.2014г № 165-ФЗ, от 21.07.2014 № 217-ФЗ, от 21.07.2014 года № 234-ФЗ, от 21.07.2014г № 256-ФЗ, от 04.10.2014 № 290-ФЗ, от 14.10.2014г № 307-ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ, от 29.12.2014 № 456-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чеховского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

В Статье 6 «Вопросы местного значения Поселения» пункт 37 части 1- исключить;

В статье 7 «Права органов местного самоуправления городского, сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам  местного значения поселений»: часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:»   осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;
В части 7 статьи 12 слова «законами области» заменить словами «законами Иркутской области»;
В статье 8 «Полномочия органов  местного самоуправления по решению вопросов местного значения» пункт 8.1 части 8 после слов «работников муниципальных учреждений» дополнить следующим содержанием: «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

В статье 17 «Публичные слушания» пункт 3 части 3 после слов «и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

Статью 20.1 « Сход граждан» исключить;

Статью 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения» дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

2. Поручить администрации Чеховского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Чеховского сельского поселения» в течение семи дней со дня поступления зарегистрированного решения из органа, осуществляющего государственную регистрацию уставов.
Глава Чеховского

муниципального образования                                                         Н.Л.Горбатков